Concilium Auscitanum, anno 1851, tit. III, cap. viii, n. 137 : « Liturgiæ unitatem et ritus antiqui restitutionem atque observantiam maxime optandam judicat Auscitana synodus ut uni Deo una eademque forma preces et laudes persolvantur. Ideo invalescentem undequaque ad amplectendam

Romanam liturgiam propensionem lætanter et plausu magno conspiciamus. Si nos ipsi non levibus huc usque impedimentis prohibiti sumus et adhuc prohibeamur ne in tota provincia Romani ritus instaurentur, communi saltem consensu statuimus ad hoc totis viribus eniti ut prædicta illa impedimenta submoveantur, et ubi opportuna se præbuerit occasio Breviarii et Missalis Romani usus in omnibus ecclesiis nostris salutari ordinatione reviviscat. »

Insuper dum celebraretur concilium Parisiense anno 1849, Patres litteras ad Sanctiss. D. N. Pium PP. IX direxerunt pro recognitione decretorum ab eis conditorum juxta constitutionem Sixti PP. V. in quibus hoc legimus : « Est et aliud votum, Beatissime Pater, a Parisiensi concilio emissum, quod ipsius decreta expressis verbis non continent sed amanter in sinum Paternitatis Vestræ effundimus. Liturgiæ unitatem respicit illud votum. Plausu magno conspiciamus invalescentem undequaque ad amplectendam Romanam liturgiam propensionem. Si insuperabilibus huc usque obstaculis prohibiti sumus ne ipsi nos piis hujusmodi conatibus consociemur, communi saltem consensu statuimus ad hoc eniti ut illa submoveantur obstacula. Istius generis mutationes, quæ consuetudines antiquo in populo pervulgatas revocant, non sine quodam animorum æstu attentantur. Necesse est ut cum multa sapientia et prudenti cunctatione illis præparetur via. Licet tamen forsitan hodie sperare non procul abfuturum tempus quo omnis Parisiensis ecclesiastica provincia hoc S. V. cordi solatium afferet ut solemniter in ecclesiis Romanos ritus instauret. Verum enim vero B. V. benignitati confidenter subjungere non dubitamus novarum liturgiarum defensoribus brevi defuturum esse etiam alicujus momenti pretextum si, ut sæpe sæpius sibi proposuit S. Sedes, nova Breviarii Romani recognitio fieret; tunc et facilis et multo celerius ad communem precam formam reversuros omnes arbitramur. Quidquid sit, Beatissime Pater, cum ex intimo pectore unitati devinciamur omnes, hanc etiam in his quæ solam disciplinam spectant fovere non desistimus. »

Die 11 dec. 1849, D. N. Pius IX archiepiscopo Parisiensi aliisque antistitibus Parisiensis provinciæ his verbis quoad liturgiam rescribere dignatus est : « Non mediocri certe animi nostri consolatione ex ipsis vestris litteris cognovimus ita vos exoptare, VV. FF. ut Romana liturgia, quæ summo nostro gaudio in pluribus Galliarum diocesis jam invaluit, in vestris quoque restituatur diocesis, ut communi consensu constitueritis vestram omnem operam opportune, provide prudenterque impendere in iis amovendis difficultatibus quæ hactenus obstiterunt quominus hanc rem ad optatum exitum perducere possetis. »